- 1 -

2022 年８月 31 日

各       位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名
常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８ ７ ０ ５

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

 当社の連結子会社である日産証券株式会社（以下「日産証券」といいます。）に対し提起されていた

損害賠償請求訴訟につきまして、本日、以下のとおり、和解が成立しましたのでお知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

 日産証券は原告より、2020 年４月 15 日付で商品先物取引（2020 年７月の大阪取引所への商品移管以

前に行われた商品先物取引法下での取引）に関する損害賠償請求訴訟（訴額：157,598 千円）を東京地

方裁判所に提起されておりました。

このたび、東京地方裁判所から和解勧告がなされたことから事案の早期解決を優先し、和解すること

といたしました。

２．和解の相手方の概要

 和解の相手方は法人ですが、顧客情報でもあり、相手方の個人的な事情も含まれるため、記載は控え

させていただきます。

３．和解の内容

 和解金は 115,000 千円であり、訴訟費用は各自の負担となっております。当該和解内容のその他詳

細に関しては、和解契約に秘密保持条項が含まれているため、公開は差し控えさせていただきます。

４．日産証券の概要

(1) 商 号 日産証券株式会社

(2) 住 所 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目 38 番 11 号

(3) 代 表 者 代表取締役社長 二家 英彰

(4) 事 業 内 容 金融商品取引業、商品先物取引業

(5) 資 本 金 15 億円

５．今後の見通し

 2023 年３月期第２四半期連結会計期間において、和解金 115,000 千円を販売費・一般管理費として

計上する見込みであります。

以 上